	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-BS-046
		VERSION: 2
		FECHA:
	ADICION DE CONTRATO	PAGINA1 de 5

MODIFICACION 01- CONTRATO DE SUMINISTRO No. 077 DE 2023

PROCESO No: SA23-104

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL ERASMO MEOZ DE CUCUTA-E.S.E. HUEM.


CONTRATISTA: JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO

OBJETO: SUMINISTRO DE ALIMENTOS: GRUPO UNO (01) (CARNE DE RES, CERDO Y PESCADO), GRUPO DOS (02) (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DE POLLO), GRUPO TRES (03) (LÁCTEOS Y DERIVADOS), Y GRUPO CINCO (05) (PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS) PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

VALOR: \$2.439.143.112

ADICION 01- TIEMPO: Dos (2) meses- hasta el 31 de Octubre de 2023

Entre los suscritos: **MIGUEL TONINO BOTTA FERNÁNDEZ**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C.C. No: 9.092.610, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en la ciudad de San José de Cúcuta, en su condición de Gerente, nombrado por medio del Decreto No: 000456 del 08 de Mayo de 2020 y posesionado mediante acta N° 10241 del 08 de Mayo de 2020, actuando en calidad de **CONTRATANTE** de una parte y por la otra, **JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO**, identificado con la C.C. No.13.477.019 expedida en Cúcuta, propietario del establecimiento de comercio **COMERCIALIZADORA OVALLES**, conforme a Registro Mercantil Matricula No. 761 de Septiembre 26 de 1997 de la Cámara de Comercio de Cúcuta, actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente Modificación al Contrato No. 077 de 2023, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato de No. 077 de 2023, cuyo objeto es el **SUMINISTRO DE ALIMENTOS: GRUPO UNO (01) (CARNE DE RES, CERDO Y PESCADO), GRUPO DOS (02) (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DE POLLO), GRUPO TRES (03) (LÁCTEOS Y DERIVADOS), Y GRUPO CINCO (05) (PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS) PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$2.439.143.112. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de inició, el contrato inicio la ejecución el 01 de Marzo de 2023, con plazo de ejecución seis (06) meses, hasta el 31 de Agosto de 2023. 3) Que mediante adición 01, el contrato fue adicionado en tiempo en dos (2) meses más, hasta el 31 de Octubre de 2023. En consecuencia se encuentra vigente y se encuentra ejecutado en el 70.38%. 4) Que el Supervisor profirió concepto favorable, avalado por el Subgerente Administrativo, con fundamento en la solicitud enviado por parte del área de Nutrición, en la cual solicita cambio en las cantidades estipuladas en el contrato No. 077 de 2023; considerando los requerimientos de energía y nutrientes por grupo etario contemplados en la Resolución 3803 del 2016, es pertinente la modificación de materia prima para cumplir con las necesidades del servicio de alimentación, y garantizar la continuidad en el suministro de alimentos a los usuarios de la institución, y así cumplir a cabalidad con el objeto del contrato y garantizar la prestación de servicios de salud. Por lo anterior se ajustan las cantidades de menor rotación para incluir en los ítems de mayor rotación, sin afectar el valor del contrato. 5) Que de acuerdo con el principio de la autonomía de la voluntad de las partes, en concordancia con el principio de eficacia, en virtud del cual se adoptarán las medidas necesarias para que los procesos de contratación logren su finalidad y a fin de garantizar la prestación del servicio de salud en términos de calidad e integralidad, se procede a modificar el contrato No. 077 de 2023. 6) Que la presente modificación no genera

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		CODIGO:BS-FO-BS-046	
			VERSION: 2	
	ADICION DE CONTRATO		FECHA:	
			PAGINA2 de 5	


en el valor del contrato. 7) Que de conformidad con el artículo 77, de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013-Manual de Contratación: "El contrato podrá ser modificado por las partes para reformar o aclarar las cláusulas contractuales. En ningún caso, so pretexto de aclarar o modificar el alcance de una cláusula, se podrá variar el objeto del contrato." En virtud de lo expuesto se hace necesario modificar, con las mismas condiciones del contrato inicial. En virtud de lo expuesto las partes acuerdan: **CLAUSULA PRIMERA:** Modificar la cláusula quinta del Contrato No. 077 de 2023, correspondiendo la modificación, cambio de cantidades de algunos productos, sin afectar el valor del contrato, como se describe a continuación:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	U/M	CANTIDAD INICIAL	VALOR UNITARIO	CANTIDAD A DISMINUIR	VALOR CANTIDAD A DISMINUIR	CANTIDAD A AUMENTAR	VALOR TOTAL AUMENTAR
GRUPO UNO (01) (CARNE DE RES, CERDO Y PESCADO)									
1	N3057	CARNE PARA ASAR	KILO	3120	\$ 52.000		\$ 0	1350	\$ 70.200.000
2	N3058	CARNE PARA SUDAR	KILO	3288	\$ 48.500		\$ 0	1488	\$ 72.168.000
3	N3061	CALLO DE RES	KILO	180	\$ 30.000		\$ 0	75	\$ 2.250.000
4	N3475	HIGADO DE RES	KILO	1200	\$ 31.000		\$ 0	400	\$ 12.400.000
5	N3060	LOMO DE CERDO	KILO	2160	\$ 47.000		\$ 0	820	\$ 38.540.000
6	N3489	FILETE DE TILAPIA	KILO	300	\$ 45.000		\$ 0	250	\$ 11.250.000
7	N3578	TOCINETA AHUMADA	PAQUETE *500 GR	60	\$ 56.200		\$ 0	51	\$ 2.866.200
									\$ 209.674.200
GRUPO TRES (03) (LACTEOS Y DERIVADOS)									
8	N3264	LECHE UHT LIQUIDA ENTERA	BOLSA * 1100 C.C	15600	\$ 6.500		\$ 0	6250	\$ 40.625.000
9	N3482	LECHE UHT LIQUIDA DESLACTOSADA	BOLSA * 1100 C.C	240	\$ 7.890	61	\$ 481.290		\$ 0
10	N3523	LECHE UHT LIQUIDA DESCREMADA	BOLSA * 1100 C.C	240	\$ 8.124	63	\$ 511.812		\$ 0
11	N3340CI	KUMIS	VASO * 150 C.C	240	\$ 2.826		\$ 0	73	\$ 206.298
12	N3083CI	YOGURT ENTERO CON FRUTA	VASO * 150 C.C	240	\$ 3.063		\$ 0	51	\$ 156.213
13	N3509	YOGURT LIGHT	VASO * 190 C.C	360	\$ 3.729		\$ 0	71	\$ 264.759
14	N3050	QUESO DOBLE CREMA TAJADO	BLOQUE * 2500 GRAMOS	120	\$ 66.400		\$ 0	35	\$ 2.324.000
15	N3064	QUESO PAISA	BLOQUE * 1000 GRAMOS	1440	\$ 39.300		\$ 0	600	\$ 23.580.000
16	N3270	CUAJADA	BLOQUE * 1000 GRAMOS	360	\$ 29.800		\$ 0	78	\$ 2.324.400
									\$ 993.102
									69.480.670
GRUPO DOS (02) (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DEL POLLO)									
17	N3063	HUEVO DE GALLINA TIPO AA	BANDEJA PLÁSTICA * 30 UNIDADES	2160	\$ 29.300		\$ 0	1025	\$ 30.032.500
18	N3535	HUEVOS DE CODORNIZ	BANDEJA PLÁSTICA * 24 UNIDADES	120	\$ 8.778		\$ 0	100	\$ 877.800
19	N3084	JAMÓN AHUMADO DE POLLO	PAQUETE * 500 GRAMOS	120	\$ 31.360		\$ 0	40	\$ 1.254.400
20	N3534	PIERNA PERNIL DE POLLO MARINADA SIN RABADILLA	KILO	8400	\$ 19.500		\$ 0	1884	\$ 36.738.000
21	N3495	PECHUGA DE POLLO MARINADA CON PIEL	KILO	10800	\$ 25.181		\$ 0	5625	\$ 141.643.125
22	N3481	SALCHICHA AHUMADA DE POLLO	KILO	120	\$ 28.447		\$ 0	40	\$ 1.137.880
									\$ 211.683.705

GRUPO CINCO (05) (PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS)									
23	N3193	ACEÍTE DE OLIVA EXTRAVIRGEN EXTRASUAVE	BOTELLA * 1 LITRO	30	\$ 70.509	9	\$ 634.581		\$ 0
24	N3198	ACEITE VEGETAL 100% GIRASOL	BOTELLA * 3 LITROS	480	\$ 91.000		\$ 0	24	\$ 2.184.000
25	N3492	ACEITUNAS RELLENAS DE PIMENTÓN	FRASCO * 500 GRAMOS	12	\$ 13.306		\$ 0	5	\$ 66.530
26	N3583	AJONJOLÍ DESCORTEZADO	BOLSA * 500 GRS	12	\$ 18.817	3	\$ 56.451		\$ 0
27	N3491	ALCAPARRAS	FRASCO * 500 GRAMOS	12	\$ 23.063		\$ 0	10	\$ 230.630
28	N3524	ANÍS ESTRELLADO	SOBRE * 16 GR	6	\$ 7.625	6	\$ 45.750		\$ 0
29	N3199	AROMÁTICAS SABORES (MANZANILLA, HIERBABUENA, LIMONARIA)	CAJA * 24 SOBRES	600	\$ 5.698	199	\$ 1.133.902		\$ 0
30	N3547	ARROZ BLANCO FORTIFICADO CON VITAMINAS A, B6, B12 Y ÁCIDO FÓLICO 97% GRANOS ENTEROS	BOLSA * 5 KILOS	1200	\$ 40.624	270	\$ 10.968.480		\$ 0
31	N3500	ARVERJA VERDE	BOLSA * 1000 GRS	600	\$ 7.027	450	\$ 3.162.150		\$ 0
32	N3001	ARVERJA AMARILLA	BOLSA * 1000 GRS	600	\$ 7.876	413	\$ 3.252.788		\$ 0
33	N3543	ATUN LOMOS EN AGUA PRESENTACION INSTITUCIONAL	LATA * 1705 GR	30	\$ 125.222	18	\$ 2.253.996		\$ 0
34	N3187	AVENA EN HOJUELAS	BOLSA * 1,000 GRS	300	\$ 17.604		\$ 0	10	\$ 176.040
35	N3549	AZÚCAR BLANCO REFINADO GRANULADO, NIVEL DE SACAROSA DEL 99.8%, ALTA PUREZA Y BLANCURA.	BOLSA * 2,5 KILO	1200	\$ 17.990		\$ 0	284	\$ 5.109.160
36	N3591	AZÚCAR BLANCO REFINADO GRANULADO, ALTA PUREZA X 5 GRAMOS	BOLSA * 200 SOBRES	30	\$ 8.663	12	\$ 103.956		\$ 0
37	N3584	AZÚCAR MICROPULVERIZADA	BOLSA * 1 KILO	18	\$ 12.338	4	\$ 49.352		\$ 0
38	N3572	BEBIDA CON TÉ NATURAL SABORES SURTIDOS X 300 CC	CAJA * 12 UND	270	\$ 49.572	165	\$ 8.179.380		\$ 0
39	N3550	BOCADILLO DE GUAYABA	LONJA * 500 GRS	180	\$ 13.307	80	\$ 1.064.560		\$ 0
40	N3551	CAFÉ TRADICIONAL DE TOSTIÓN OSCURA Y MOLIENDA FINA	BOLSA * 500 GRS	480	\$ 26.651	50	\$ 1.332.550		\$ 0
41	N3095	CANELA EN ASTILLA	BOLSA * 500 GRS	6	\$ 74.750	1	\$ 74.750		\$ 0
42	N3499	CARAOTAS	BOLSA * 1 KILO	600	\$ 17.428	400	\$ 6.971.200		\$ 0
43	N3552	CEBADA PERLADA	BOLSA * 500 GRS	360	\$ 7.578	218	\$ 1.652.004		\$ 0
44	N3553	CHOCOLATE TRADICIONAL DE MESA CON AZÚCAR PASTILLAS INDIVIDUALES	BARRA 500 GRS	480	\$ 18.491		\$ 0	40	\$ 739.640
45	N3574	CIRUELA PASAS SIN SEMILLAS	BOLSA * 1 KILO	180	\$ 85.048	25	\$ 2.126.200		\$ 0
46	N3586	COCO RALLADO DESHIDRATADO PARA REPOSTERÍA	BOLSA * 1 KILO	18	\$ 40.758		\$ 0	2	\$ 81.516
47	N3276	COLADA DE ARROZ CON 9 VITAMINAS Y MINERALES SABOR NATURAL	BOLSA * 200 GRS	600	\$ 7.705	222	\$ 1.710.510		\$ 0

48	N3569	COLOR * 500 GRS	BOLSA * 500 GRAMOS	18	\$ 12.705		\$ 0	5	\$ 63.525
49	N3570	CREMA DE LECHE	DOY PACK *186 GRS	150	\$ 6.825		\$ 0	120	\$ 819.000
50	N3541	ESENCIA PANADERIA COCO	DOY PACK *186 GRS	30	\$ 53.560	26	\$ 1.392.560		\$ 0
51	N3518	ESENCIA PANADERIA MANTEQUILLA	GALON *3850	30	\$ 53.560	20	\$ 1.071.200		\$ 0
52	N3517	ESENCIA PANADERIA VAINILLA BLANCA	GALON *3850	30	\$ 53.560	22	\$ 1.178.320		\$ 0
53	NCI3550	ESPAGUETTIS FORTIFICADOS CON NUTRIVIT	BOLSA * 1 KILO	480	\$ 19.550		\$ 0	225	\$ 4.398.750
54	NS3286	FECULA DE MAÍZ ENRIQUECIDA CON VITAMINAS A, B1, B3, B6, B12, C, ÁCIDO FÓLICO Y MINERALES HIERRO, ZINC	CAJA * 720 GRS	720	\$ 31.200	428	\$ 13.353.600		\$ 0
55	N3576	FIDEOS CABELLO DE ÁNGEL FORTIFICADOS CON NUTRIVIT	BOLSA * 500 GRS	360	\$ 6.937		\$ 0	5	\$ 34.685
56	N3484	FLAN SABOR A FRESA	CAJA * 60GRS	30	\$ 3.124	30	\$ 93.720		\$ 0
57	N3484	FLAN SABOR A LECHE	CAJA * 60GRS	30	\$ 3.124		\$ 0	170	\$ 531.080
58	N3110	FRIJOL ROJO ZARAGOSA	BOLSA * 1 KILO	600	\$ 18.257	280	\$ 5.111.960		\$ 0
59	N3587	FRUTA CRISTALIZADA	BOLSA * 1 KILO	30	\$ 18.837	12	\$ 226.044		\$ 0
60	N3554	GALLETA DE LECHE TIPO WAFER. PRESENTACIÓN INDIVIDUAL PESO NETO 21,5 GRAMOS	PAQ * 15 UND	900	\$ 15.468	101	\$ 1.562.268		\$ 0
61	N3556	GALLETA INTEGRAL CON MEZCLA DE SALVADO Y AJONJOLÍ	PAQ * 9 UND	900	\$ 16.889	728	\$ 12.295.192		\$ 0
62	N3555	GALLETA TIPO SODA	PAQ * 9 UND	900	\$ 14.452	45	\$ 650.340		\$ 0
63	N3114	GARBANZO	BOLSA * 1 KILO	600	\$ 12.816	380	\$ 4.870.080		\$ 0
64	N3558	GELATINA AZUCARADA SABOR A FRESA. ADICIONADA CON VITAMINA C.	BOLSA * 1000 GRS	300	\$ 38.000	8	\$ 304.000		\$ 0
65	N3558	GELATINA AZUCARADA SABOR A LIMÓN. ADICIONADA CON VITAMINA C.	BOLSA * 1000 GRS	300	\$ 38.000	35	\$ 1.330.000		\$ 0
66	N3558	GELATINA AZUCARADA SABOR A NARANJA. ADICIONADA CON VITAMINA C.	BOLSA * 1000 GRS	300	\$ 38.000	10	\$ 380.000		\$ 0
67	N3558	GELATINA AZUCARADA SABOR A PIÑA. ADICIONADA CON VITAMINA C.	BOLSA * 1000 GRS	300	\$ 38.000	20	\$ 760.000		\$ 0
68	N3558	GELATINA AZUCARADA SABOR A UVA. ADICIONADA CON VITAMINA C.	BOLSA * 1000 GRS	300	\$ 38.000	54	\$ 2.052.000		\$ 0
69	N3557	GELATINA LIGHT SABOR FRESA	CAJA *12 GRS	480	\$ 7.500		\$ 0	215	\$ 1.612.500
70	N3557	GELATINA LIGHT SABOR LIMON	CAJA *12 GRS	480	\$ 7.500		\$ 0	215	\$ 1.612.500
71	N3557	GELATINA LIGHT SABOR PIÑA	CAJA *12 GRS	480	\$ 7.500		\$ 0	215	\$ 1.612.500
72	N3490	GELATINA SIN SABOR	CAJA * 30 GRS	60	\$ 10.000		\$ 0	15	\$ 150.000
73	N3560	HARINA DE TRIGO PANIFICABLE	BULTO * 50 KG	180	\$ 345.000	30	\$ 10.350.000		\$ 0

74	N3561	HARINA DE TRIGO PASTELERÍA	BULTO * 25 KG	150	\$ 192.650	106	\$ 20.420.900		\$ 0
75	N3559	HARINA PRECOCIDA DE MAIZ AMARILLO	BOLSA * 1 KILO	1200	\$ 17.998	406	\$ 7.307.188		\$ 0
76	N3216	HARINA PRECOCIDA DE MAIZ BLANCO	BOLSA * 1 KILO	1200	\$ 16.000	120	\$ 1.920.000		\$ 0
77	N3571	LECHE CONDENSADA	DOY PACK *420 GRS	120	\$ 25.000	33	\$ 825.000		\$ 0
78	N3562	LECHE EN POLVO ENTERA CON VITAMINAS	BOLSA * 1000 GRS	30	\$ 65.000		\$ 0	26	\$ 1.690.000
79	N3119	LENTEJA	BOLSA * 1000 GRS	600	\$ 18.550	430	\$ 7.976.500		\$ 0
80	N3563	LEVADURA SECA INSTANTÁNEA	BOLSA * 500 GRS	240	\$ 30.200		\$ 0	14	\$ 422.800
81	N3589	LLUVIA DE CHOCOLATE PARA REPOSTERIA	BOLSA * 1000 GRS	6	\$ 72.034		\$ 0	7	\$ 504.238
82	N3487	MAIZ PILADO	BOLSA * 1000 GRS	60	\$ 8.379	34	\$ 284.886		\$ 0
83	N3501	MAIZ PIRA	BOLSA * 1000 GRS	6	\$ 12.289	6	\$ 73.734		\$ 0
84	N3590	MANÍ TOSTADO PARTIDO PARA REPOSTERIA	BOLSA * 1000 GRS	12	\$ 41.499		\$ 0	1	\$ 41.499
85	N3463	MARGARINA INDUSTRIAL PARA PASTELERÍA FINA	CAJA * 15 KG	120	\$ 340.994	32	\$ 10.911.808		\$ 0
86	N3525	MARGARINA INDUSTRIAL PARA PRODUCTOS HOJALDRADOS	CAJA * 15 KG (6LAM)	42	\$ 317.543	5	\$ 1.587.715		\$ 0
87	N3124	MARGARINA PARA MESA Y COCINA	CAJA * 15 KG	30	\$ 294.734	3	\$ 884.202		\$ 0
88	N3126	MAYONESA PARA RESTAURANTES TIPO MAYONITA	GALON *3910 GRS	180	\$ 93.900	6	\$ 563.400		\$ 0
89	N3542	MEZCLA DE MAÍZ DULCE PARA AREPAS DE CHOCLO	BOLSA * 1000 GRS	180	\$ 15.893	80	\$ 1.271.440		\$ 0
90	N3128	MOSTAZA TIPO AMERICANO PARA RESTAURANTES	GALON *4010 GRS	180	\$ 98.522	37	\$ 3.645.314		\$ 0
91	N3521	ORÉGANO EN HOJAS EMPAQUE EN BOLSAS DE POLIPROPILENO BIORENTADO + CAST	BOLSA * 250 GRAMOS	30	\$ 21.630	2	\$ 43.260		\$ 0
92	N3464	PANELA EN PASTILLAS	1000 GRM	1500	\$ 20.923		\$ 0	700	\$ 14.646.100
93	N3564	PASTA CORTA PARA SOPA ARGOLLITAS FORTIFICADA CON NUTRIVIT	BOLSA * 250 GRS	360	\$ 5.071		\$ 0	375	\$ 1.901.625
94	N3565	PASTA CORTA PARA SOPA LETRICAS FORTIFICADA CON NUTRIVIT	BOLSA * 250 GRS	360	\$ 5.071		\$ 0	375	\$ 1.901.625
95	N3568	REFRESCO DE FRUTA PASTEURIZADO CON ADICIÓN DEL 14% DE FRUTA X 200 CC	CAJA * 24 UND	7800	\$ 72.075	5098	\$ 367.438.350		\$ 0
96	N3133	SAL DE COCINA REFINADA YODADA Y FLUORIZADA, ALTA PUREZA.	BOLSA * 1000 GRS	960	\$ 4.100		\$ 0	220	\$ 902.000
97	N3505	SALSA BBQ AHUMADA	BOTELLA * 1000 GRS	180	\$ 23.800		\$ 0	26	\$ 618.800
98	N3585	SALSA DE SOYA	BOTELLA * 1000 LT	180	\$ 16.100		\$ 0	23	\$ 370.300
99	N3134	SALSA DE TOMATE PARA RESTAURANTES	GALON *4250 GRS	180	\$ 50.500	84	\$ 4.242.000		\$ 0

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		CODIGO:BS-FO-BS-046	
			VERSION: 2	
	ADICION DE CONTRATO		FECHA:	
			PAGINA 6 de 5	

100	N3168	SALVADO DE TRIGO	BOLSA * 1000 GRS	180	\$ 7.088		\$ 0	5	\$ 35.440
101	N3241	UVAS PASAS SIN SEMILLA	BOLSA * 1000 LT	60	\$ 31.500		\$ 0	5	\$ 157.500
102	N3132	POLVO DE HORNEAR	BOLSA * 1000 GRS	18	\$ 27.600		\$ 0	1	\$ 27.600
103	N3468	VINAGRE BLANCO 4% ACIDEZ	BOTELLA * 1000 GRS	300	\$ 17.450	35	\$ 610.750		\$ 0
104	N3601	CARVE	PAQ*200 GR	30	\$ 11.490	25	\$ 287.250		\$ 0
105	N3602	TOFU	PAQ* 200GR	30	\$ 17.630	25	\$ 440.750		\$ 0
							\$532.488.291		\$ 42.641.583
TOTAL							\$533.481.393		\$ 533.480.158
							\$1.235		

CLAUSULA SEGUNDA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA: Las demás cláusulas del contrato No. 077 de 2023 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los **11 SEP 2023**

EL CONTRATANTE,

EL CONTRATISTA,


MIGUEL TONINO BOTTA FERNÁNDEZ
Gerente ESE HUEM


JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO
C.C. No.13.477.019 de Cúcuta

Revisó y Aprobó: Jorge Dávila Luna, Coordinador –Actisalud-GABYS
Proyectó: Argemira Mora Álvarez, Técnico Administrativo ESE HUEM